马金星、董兰波 10,000,000.00 2019 年 3 月 28 日 2022 年 3 月 27 日 否

马金星、董兰波 12,000,000.00 2019 年 11 月 15 日 2020 年 11 月 15日 否

淮安豪信液压有限公司 12,000,000.00 2019 年 11 月 13 日 2021 年 11 月 13日 否

6、关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称 2019 年末余额 2018 年末余额

预付款项：

淮安豪信液压有限公司 — 42,837.12

合计 — 164,524.85

（2）应付项目

项目名称 2019 年末余额 2018 年末余额

合同负债：

上海森优机械设备厂 — —

应付账款：

南通国星消防器材有限公司 164,524.85 964,309.27

合计 164,524.85 964,309.27

其他应付款：

淮安豪信液压有限公司 534,673.40 —

马金星 14,370.00 —

公告编号：2020-007

131

合计 549,043.40 —

十一、承诺及或有事项

1. 重要承诺事项

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

2. 或有事项

截至 2019 年 12 月 31 日止，本公司无需要披露的重大或有事项。

十二、资产负债表日后事项

1. 利润分配情况

根据董事会关于 2019 年度利润分配方案的议案，以截止 2019 年 12 月 31

日总股本 39,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.73 元（含税）现金红

利，本次共派出红利 2,847,000.00 元（含税），本事项尚需提交股东大会审议。

2.  截至报告日，本公司不存在其他应披露的重要资产负债表日后事项。

3. 其他资产负债表日后事项说明

截至 2020 年 4 月 29 日，本公司不存在其他应披露的资产负债表日后事项。

十三、其他重要事项

1. 前期会计差错更正

2018 年度至 2019 年度，根据《企业会计准则》的规定，公司对下列会计差

错采用追溯调整法进行处理。会计差错更正的内容以及影响各年度报表项目如下：

（1）对合并资产负债表主要项目的影响

更正的报表科目 会计差错更正的内容
2019 年 12 月 31 日

更正前 调整金额 更正后

应收票据

将信誉度较高的银行承

兑汇票进行调整

7,782,717.00

-3,944,717.00

3,921,457.50

将截止当期末已背书未

到期的商业承兑汇票不

终止确认

87,850.00

调整商业承兑汇票的坏

账准备
-4,392.50

应收票据小计  7,782,717.00   -3,861,259.50   3,921,457.50

应收账款 跨期收入调整影响的应 35,702,461.12 53,629.18 34,571,625.84

公告编号：2020-007

132

收账款

调整应收账款坏账准备 -1,184,464.46

应收账款小计  35,702,461.12   -1,130,835.28

34,571,625.84

应收款项融资
将信誉度较高的银行承

兑汇票进行调整
— 3,944,717.00 3,944,717.00

预付款项 调整预付的工程设备款 1,162,528.17 -694,436.62 468,091.55

其他应收款

调整其他应收款坏账准

备 1,514,150.48
103,200.99

1,617,078.47

内部关联方合并抵消 -273.00

其他应收款小计  1,514,150.48   102,927.99   1,617,078.47

存货
跨期成本调整影响存货

26,320,210.15
30,520.89

25,931,100.81
调整存货跌价准备 -419,630.23

存货小计  26,320,210.15   -389,109.34

25,931,100.81

递延所得税资产

调整坏账准备、存货跌价

和递延收益形成的递延

所得税资产

 863,417.84   1,496,342.16   2,359,760.00

其他非流动资产 调整预付的工程设备款  2,208,600.00   694,436.62   2,903,036.62

短期借款 调整短期借款利息支出 12,500,000.00 17,279.15 12,517,279.15

应付账款

将截止当期末已背书未

到期的商业承兑汇票不

终止确认 26,228,906.55
87,850.00

33,904,349.83

调整工程、材料款 7,587,593.28

应付账款小计  26,228,906.55   7,675,443.28

33,904,349.83

应付职工薪酬
根据权责发生制进行薪

酬调整
 2,510,769.09   -23,938.67   2,486,830.42

应交税费

跨期收入影响的增值税

及附加税 1,975,596.18
-34,541.51

1,989,601.34

调整应交企业所得税 48,546.67

应交税费小计  1,975,596.18   14,005.16   1,989,601.34

其他应付款

对员工代垫费用进行调

整

8,554,116.33

-89,900.00

840,162.86

调整短期借款利息支出 -17,279.15

调整工程、材料款 -7,587,593.28

调整房租费用 -18,908.04

内部关联方合并抵消 -273.00

其他应付款小计  8,554,116.33   -7,713,953.47   840,162.86

递延收益
调整递延收益中政府补

助确认的时点
 8,460,723.67   20,279.06   8,481,002.73

盈余公积
以上事项导致累计调减

盈余公积
 5,295,122.55   17,522.60   5,312,645.15

未分配利润 以上事项导致累计调增  45,980,359.56   156,145.92

46,136,505.48

公告编号：2020-007

133

未分配利润

（2）对合并利润表主要项目的影响

更正的报表科目 会计差错更正的内容
2019 年度

更正前 调整金额 更正后

营业收入

调整跨期收入

183,811,634.64

-4,196,879.91

179,548,828.36 研发成品、废料收入冲研

发费用
-65,926.37

营业收入小计 183,811,634.64 -4,262,806.28 179,548,828.36

营业成本
调整跨期收入对应的成

本
136,544,434.34 -4,070,209.27 132,474,225.07

税金及附加
调整增值税相应调整税

金及附加
1,197,245.61 -85,089.01 1,112,156.60

销售费用
根据期后实发数及人员

归属进行薪酬调整
5,263,278.24 162,415.31 5,425,693.55

管理费用

根据期后实发数及人员

归属进行薪酬调整
8,140,898.79

-493,641.30

7,557,357.49
对员工代垫费用进行调

整
-89,900.00

管理费用小计  8,140,898.79   -583,541.30   7,557,357.49

研发费用

根据期后实发数及人员

归属进行薪酬调整
7,997,703.97

111,730.65

8,043,508.25
研发成品、废料收入冲研

发费用
-65,926.37

研发费用小计  7,997,703.97   45,804.28   8,043,508.25

资产减值损失 调整存货跌价准备 — -184,521.06 -184,521.06

信用减值损失 调整坏账准备 -2,422,366.61 212,910.96 -2,209,455.65

其他收益

调整递延收益中政府补

助确认的时点
112,134.46

-20,279.06

236,715.73
调整与日常经营相关的

政府补助收入
144,860.33

其他收益小计 112,134.46 124,581.27 236,715.73

资产处置收益 调整固定资产处置收益 -126,789.22 37,815.77 -88,973.45

营业外收入

调整与日常经营相关的

政府补助收入  1,501,258.55
 -144,860.33

 1,318,582.45

调整固定资产处置收益 -37,815.77

营业外收入小计  1,501,258.55   -182,676.10   1,318,582.45

所得税费用

调整坏账准备、存货跌价

和递延收益形成的递延

所得税资产  3,981,452.91

-1,257,716.32   2,766,165.14

调整应交企业所得税 42,428.55

所得税费用小计  3,981,452.91   -1,215,287.77   2,766,165.14

净利润
以上事项导致累计调增

2019 年度净利润
 19,002,773.41   1,491,212.32   20,493,985.73

公告编号：2020-007

134

（3）对合并资产负债表主要项目的影响

更正的报表科目 会计差错更正的内容
2018 年 12 月 31 日

更正前 调整金额 更正后

应收账款

调整跨期收入调整影响

的应收账款 38,297,405.36
4,817,182.86

41,766,046.29

调整应收账款坏账准备 -1,348,541.93

应收账款小计  38,297,405.36   3,468,640.93

41,766,046.29

预付款项 调整本年厂房租赁费 1,911,409.98 -459,673.38 1,451,736.60

其他应收款

调整工程设备款

3,754,487.88

-1,000,000.00

2,804,462.88 调整其他应收款坏账准

备
49,975.00

其他应收款小计  3,754,487.88   -950,025.00   2,804,462.88

存货
跨期成本调整影响存货

33,609,791.44
-3,699,500.70

29,618,018.64
调整存货跌价准备 -292,272.10

存货小计  33,609,791.44   -3,991,772.80

29,618,018.64

递延所得税资产

调整坏账准备、存货跌价

和递延收益形成的递延

所得税资产

 501,917.82   238,625.84   740,543.66

其他非流动资产 调整工程设备款 236,015.45 1,000,000.00 1,236,015.45

应付账款 调整工程款、运费 35,162,252.79 561,323.19 35,723,575.98

预收款项
调整跨期收入调整影响

的预收款项
1,831,267.76 -142,401.24 1,688,866.52

应交税费

跨期收入影响的增值税

及附加税 418,361.38
759,622.51

1,184,102.01

调整应交企业所得税 6,118.12

应交税费小计 418,361.38 765,740.63 1,184,102.01

其他应付款 调整工程款、运费  1,040,130.69   -561,323.19   478,807.50

盈余公积
以上事项导致累计调减

盈余公积
 3,449,711.46   -131,755.98   3,317,955.48

未分配利润
以上事项导致累计调减

未分配利润
 31,917,510.74   -1,185,787.82

30,731,722.92

（4）对合并利润表主要项目的影响

更正的报表科目 会计差错更正的内容
2018 年度

更正前 调整金额 更正后

营业收入

调整跨期收入

162,213,433.64

5,344,099.07

167,502,219.76 研发成品、废料收入冲研

发费用
-55,312.95

营业收入小计 162,213,433.64 5,288,786.12 167,502,219.76

营业成本
调整跨期收入对应的成

本 115,479,041.61 4,407,578.33 125,805,050.85

公告编号：2020-007

135

调整账面跨期成本 3,418,789.29

调整本年厂房租赁费 459,673.38

根据人员归属部门对职

工薪酬进行调整
2,039,968.24

营业成本小计 115,479,041.61 10,326,009.24 125,805,050.85

税金及附加
调整增值税相应调整税

金及附加
589,492.45 81,388.13 670,880.58

销售费用
根据人员归属部门对职

工薪酬进行调整
 5,824,311.08   150,040.13   5,974,351.21

管理费用
根据人员归属部门对职

工薪酬进行调整
 9,611,504.56   -2,025,468.37   7,586,036.19

研发费用

研发成品、废料收入冲研

发费用
7,991,439.20

-55,312.95

7,771,586.25
调整研发费用中管理人

员的薪资
-164,540.00

研发费用小计  7,991,439.20   -219,852.95   7,771,586.25

资产减值损失
调整存货跌价准备

-162,743.62
-292,272.10

-318,674.11
调整坏账准备 136,341.61

资产减值损失小计 -162,743.62 -155,930.49 -318,674.11

所得税费用

调整坏账准备、存货跌价

和递延收益形成的递延

所得税资产 3,059,984.82
-23,389.57

2,583,095.73

调整应交企业所得税 -453,499.52

所得税费用小计 3,059,984.82  -476,889.09   2,583,095.73

净利润
以上事项导致累计调减

2018 年度净利润
 20,630,084.17   -2,702,371.46   17,927,712.71

2. 其他重要事项

截至 2019 年 12 月 31 日止，除上述事项外，本公司无其它重要事项。

十四、母公司财务报表主要项目注释

1. 应收账款

（1）按账龄披露

账  龄 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

1 年以内  37,515,772.98   43,959,585.63

1 至 2 年  341,735.00   1,088,829.06

2 至 3 年  1,066,603.07   98,363.00

3 年以上  974,103.60   927,550.60

小计 39,898,214.65   46,074,328.29

减：坏账准备   5,326,588.81   4,308,282.00

公告编号：2020-007

136

账  龄 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日

合计   34,571,625.84   41,766,046.29

（2）按坏账计提方法分类披露

类  别

2019 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备 2,775,463.06 6.96 2,775,463.06 100.00 —

按组合计提坏账准备  37,122,751.59  93.04 2,551,125.75   6.87 34,571,625.84

其中：账龄组合  37,122,751.59  93.04 2,551,125.75   6.87 34,571,625.84

合计 39,898,214.65 100.00 5,326,588.81 13.35 34,571,625.84

（续上表）

类  别

2018 年 12 月 31 日

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

计提比例
(%)

按单项计提坏账准备 1,419,263.07  3.08  1,419,263.07 100.00 —

按组合计提坏账准备 44,655,065.22  96.92   2,889,018.93  6.47 41,766,046.29

其中：账龄组合  44,655,065.22  96.92  2,889,018.93  6.47 41,766,046.29

合计 46,074,328.29 100.00 4,308,282.00 9.35 41,766,046.29

坏账准备计提的具体说明：

①2019年12月31日，按单项计提坏账准备的应收账款

名  称
2019.12.31

账面余额 坏账准备 计提比例（%） 计提理由

营口冠华良易汽保设备有限公

司
1,408,109.99 1,408,109.99 100.00

预计难以收

回

河北图嘉世特机电设备有限公

司
365,000.00 365,000.00 100.00

预计难以收

回

吴兴劲宝汽保设备厂 260,000.00 260,000.00 100.00
预计难以收

回

江苏中一汽车机械设备制造有

限公司
218,990.00 218,990.00 100.00

预计难以收

回

营口新冶机械有限公司 186,920.00 186,920.00 100.00
预计难以收

回

安徽力诺机械制造有限公司 102,055.00 102,055.00 100.00 预计难以收